- 1 -

宿迁市宿豫区教育局
文件

宿迁市宿豫区科学技术协会

宿豫教发〔2022〕49号

关于公布宿豫区中小学第八届青少年

科技竞赛评比结果的通知

各中小学：

为贯彻落实“科技托起强国梦”指导思想，弘扬科学精神和科

学家精神，不断加大我区中小学科技教育工作力度，努力培养中

小学生创新精神和实践能力，2022年 5月，区教育局、区科协

联合举办宿豫区中小学第八届青少年科技竞赛活动。本次比赛共

收到创新成果作品 22件，科技制作作品 114件，18支团队参加

现场比赛，经认真评审，共评选出青少年科技创新成果作品一等

奖 5件，二等奖 6件，三等奖 7件；科技制作一等奖 15件，二

等奖 40件，三等奖 40件；现场比赛团体一等奖 6支代表队，团

体二等奖 12支代表队，优秀指导教师 23名，优秀组织工作者

10名，优秀组织奖 10个。现将评审结果予以公布。

希望受表彰的单位和个人珍惜荣誉，再接再厉，充分发挥示

 - 2 -

范带头作用，希望广大师生要以先进为榜样，进一步重视科技教

育工作，有计划地开展科技创新活动，切实提高青少年的科学素

养。

附件：宿豫区中小学第八届科技竞赛获奖名单

宿迁市宿豫区教育局    宿迁市宿豫区科学技术协会

                              2022年 6月 8日

 - 3 -

附件

宿豫区中小学第八届科技竞赛获奖名单

一、青少年科技创新成果获奖作品

序号 作品名称 作者 单位 指导老师 奖次

1 深施花盆
邹明睿

马一鸣
宿豫区庐山路小学 张永刚 1

2 风向、风力学具 曹安琪 宿豫张家港实验小学 唐庆余 1

3 可隐藏书架 范瑀轩 宿豫张家港实验小学 黄玲 1

4 应急消防逃生面罩 韩岩希 宿豫中等专业学校
韩超  施陆
朱天晴

1

5 多功能成像仪 孙旺 宿豫区大兴中心小学 张荣荣 1

6 多功能扳手
商浩  杨子豪
高紫捷

宿豫中等专业学校  2

7 智趣篮球对决机
董翰文

王雅歆
宿豫区实验小学  2

8 一种多功能厨房刀架 杨悦悦 宿豫中等专业学校  2

9 发射器 吴晨旭 宿豫区第一实验小学  2

10 探究影子秘密的装置
张睿辰

张皓瑞
宿豫区实验小学  2

11 水陆两用车 周子杰 宿豫区顺河中心小学  2

12 支撑悬浮架 邵昱哲 宿豫区关庙中心学校  3

13 拉绳小风车 袁紫瑄 宿豫区第一实验小学  3

14 快乐抓糖机
季欣巧

蔡易霖
宿豫区实验小学  3

15 抽水机 蔡寰宇 宿豫张家港实验小学  3

16 饮水机 张婉宁 宿豫区第一实验小学  3

17 地震报警器 张宗棕 宿豫区顺河中心小学  3

18 太阳能动力车 姚冉 宿豫中等专业学校  3

 - 4 -

二、科技制作获奖作品

序号 作品名称 作者 作者单位 指导老师 奖次

1 呆萌机器人 徐子涵 宿豫区庐山路小学 张梦 1

2 中国空间站 王承志 宿豫张家港实验小学 肖敏 1

3 纸模 张宸赫 宿豫区庐山路小学 蒋婷婷 1

4 万向遥控救生船 徐晨轩 宿豫区玉泉山路小学 张华军 1

5 家庭机器人 张皓文 宿豫区庐山路小学 骆柳 1

6 多功能运输车 卞思颐 宿豫区玉泉山路小学 王凡 1

7 智能机器人 朱梓晨 宿豫区庐山路小学 徐辉 1

8 移动饮水车 曾梓善 宿豫区玉泉山路小学 张峻铭 1

9 遥控火车 孙汉文 宿豫区大兴中心小学 张健 1

10 黑锅战车 张铭博 宿豫区关庙中心学校 贾燕霞 1

11 巧制鼠标音响 白云飞 宿豫中等专业学校

陈爱进

王  超

刘艳侠

1

12 滑翔机 周明哲 宿豫区大兴中心小学 张荣荣 1

13 祝融号火星车 陈志国 宿豫张家港实验小学 张飞越 1

14 按压式磁力起重机 叶润枝 宿豫经济开发区中心小学 李波 1

15 液压挖掘机 周杰克 南外仙林分校宿迁学校 刘婷 1

16 老房子 唐天天 宿豫区曹集中心学校  2

17 水循环系统 袁豪 宿豫区关庙中心学校  2

18 自制水循环景观鱼缸 闫睿航 宿豫区实验小学  2

19 光隧道 唐泉 宿豫区豫新初级中学  2

20 我的新房子 王梦琪 宿豫区曹集中心学校  2

21 空气冷却机 钱建桦 宿豫区豫新初级中学  2

22 吸尘小车 张乐阳 宿豫区仰化中心小学  2

23 松鼠运小球 郭瑞霖 宿豫区实验小学  2

24 易拉罐电动飞机 王俣然 宿豫张家港实验小学  2

25 机器人 张轩铭 宿豫区庐山路小学  2

26 环保台灯 王馨悦 宿豫区玉泉山路小学  2

 - 5 -

序号 作品名称 作者 作者单位 指导老师 奖次

27 机器人战甲 刘沂灵 宿豫区庐山路小学  2

28 弯道过山车 唐力斌 宿豫区庐山路小学  2

29 变形机器人 刘凯文 宿豫区庐山路小学  2

30 防烧汤锅铲 朱立洋 宿豫区豫新小学  2

31 空气悬浮球 张芪霖 宿豫张家港实验小学  2

32 开心过山车 英博轩 宿豫区庐山路小学  2

33 过山车 1号 刘芯栾 宿豫区庐山路小学  2

34 小电风扇 程璟雯 宿豫区庐山路小学  2

35 绿色家园 钱梓萱 宿豫区玉泉山路小学  2

36 行走机器人 单翔川 宿豫区豫新小学  2

37 卫星模型 彭谦 宿豫区曹集中心学校  2

38 快乐过山车 陈林源 宿豫区庐山路小学  2

39 月球探测车 王思梦 宿豫区曹集中心学校  2

40 便携吸尘器 蔡欣冉 宿豫区玉泉山路小学  2

41 循迹机器人 朱家莹 宿豫区庐山路小学  2

42 航空火箭 王雅涵 宿豫张家港实验小学  2

43 中国空间站 王子乐 宿豫区曹集中心学校  2

44 自制饮水机 李沅静 宿豫经济开发区中心小学  2

45 塑料瓶火箭 林裕翔 南外仙林分校宿迁学校  2

46 “强国号”两栖战车 杨天琪 宿豫区实验小学  2

47 天平 赵欣怡 宿豫经济开发区中心小学  2

48
锥齿轮传动机械教学

装置
刘宇阳 宿豫中等专业学校  2

49 新能源小车 王娜 宿豫区大兴中心小学  2

50 浪漫满屋 潘怀毅 宿豫区玉泉山路小学  2

51 自制号角 徐梵迪 宿豫经济开发区中心小学  2

52 电动小车 姜雷 宿豫区第一实验小学  2

53 红绿灯 朱琳 宿豫区大兴中心小学  2

54 吸尘器 陈传涛 宿豫区新庄中心学校  2

 - 6 -

序号 作品名称 作者 作者单位 指导老师 奖次

55 压水井 李懿城 宿豫区仰化中心小学  2

56 鸡蛋搅拌器 侍孝泽 南外仙林分校宿迁学校  3

57 便携接水机 韩子烨 宿豫区仰化中心小学  3

58 自动打蛋机 胡翔 宿豫区新庄中心学校  3

59 多种多样的生物 张欣蕊 宿豫区豫新初级中学  3

60 潜望镜 刘轩诚 宿豫区顺河中心小学  3

61 潜水艇 单翔宇 宿豫区顺河中心小学  3

62 桌面吸尘器 徐子越 宿豫区实验小学  3

63 山地地区河流形态 杨茗涵 宿豫区豫新初级中学  3

64 动植物园 王旭坤 宿豫区豫新初级中学  3

65 风动力小船 李艾伦 宿豫区曹集中心学校  3

66 希罗喷泉 袁俊泽 宿豫区大兴中心小学  3

67 遨游太空 周子轩 宿豫区玉泉山路小学  3

68 自制小车 张隽豪 宿豫区玉泉山路小学  3

69 自制脱水器 韩萧润 宿豫区玉泉山路小学  3

70 橡皮筋小船 杨驰 南外仙林分校宿迁学校  3

71 风动力飞机 刘莹子 宿豫区曹集中心学校  3

72 万花筒 袁子洋 宿豫区大兴中心小学  3

73 捡垃圾神器 赵宇航 宿豫区实验小学  3

74 太阳能风扇 唐东洋 宿豫区大兴中心小学  3

75 昆虫眼中的世界 王泽菁 宿豫区大兴中心小学  3

76 自制卫星 黄子宸 宿豫区玉泉山路小学  3

77 自制吸尘器 周雨婷 宿豫区玉泉山路小学  3

78 电动水车 邹家周 宿豫区曹集中心学校  3

79 升降台 范宇航 宿豫区曹集中心学校  3

80 环保小提灯 罗苏渝 宿豫区曹集中心学校  3

81 滴水型水钟 闵悦之 宿豫区仰化中心小学  3

82 能量转化演示器 程子恒 宿豫区玉泉山路小学  3

83 摩天轮 黄天赐 宿豫区大兴中心小学  3

 - 7 -

序号 作品名称 作者 作者单位 指导老师 奖次

84 火箭模型 邱静怡 宿豫区曹集中心学校  3

85 卫星模型 刘宇涵 宿豫区曹集中心学校  3

86 水钟 周福建 宿豫区关庙中心学校  3

87 机器人 唐照宇 宿豫区曹集中心学校  3

88 百事帆船 倪子轩 宿豫区大兴中心小学  3

89 天平 张灿 宿豫区第一实验小学  3

90 太阳能木屋风车 朱梦茹 宿豫区仰化中心小学  3

91 会飞的汽车 靳炳轩 宿豫区曹集中心学校  3

92 气动儿童玩具 张博洋 宿豫区第一实验小学  3

93 气球动力车 王浩宇 宿豫区第一实验小学  3

94 振动车 丁国恩 宿豫区第一实验小学  3

95 自制显微镜 韩雨橙 宿豫区玉泉山路小学  3

三、现场比赛团体奖

序号 学校名称 成员 教练 奖次

1 宿豫区大兴中心小学 张晨曦、施赟泽、倪文磊 张健 1

2 宿豫区庐山路小学 英博轩、张奕辰、刘芯栾 邱媛媛 1

3 宿豫区曹集中心学校 肖乐扬、罗苏渝、张世博 陈璐 1

4 宿豫区第一实验小学 朱少冉、陆启航、姜雷 张婷 1

5 宿豫区顺河中心小学 张子轩、沈子威、张月朋 吕士民 1

6
南外仙林分校宿迁学校

（初中部）
周杰克、马如初、杨坤昊 刘婷 1

7 宿豫张家港实验小学 邓博一、冯未琪、管麒翔  2

8 宿豫区新庄中心小学 胡翔、冯一冉、伍欣媚  2

9 宿豫区实验小学 赵宇航、杨鸿文、张睿纾  2

10 宿豫区关庙中心学校 韦涵、张祺伟、张鸣宇  2

 - 8 -

序号 学校名称 成员 教练 奖次

11 宿豫区玉泉山路小学 叶涵、苏梦、邓鑫  2

12 宿豫区侍岭中心学校 侍江川、侍海粟、陆宣言  2

13 宿豫区豫新小学 钟国栋、王善诚、仲君临  2

14 宿豫区来龙中心小学 沈宝祥  王润熙 蒋怡恒  2

15 宿豫区文昌小学 王亚博、吴睿涵、王瑜  2

16 宿豫经济开发区中心学校 叶润枝、徐梵迪、彭峻熙  2

17
南外仙林分校宿迁学校

（小学部）
王浩心、陈昱冰、陆昊  2

18 宿豫区仰化初级中学 杨乐、李万诚、朱子腾  2

四、优秀指导教师

单位 姓名 单位 姓名

宿豫区庐山路小学 张永刚 宿豫区玉泉山路小学 王凡

宿豫张家港实验小学 唐庆余 宿豫区庐山路小学 蒋婷婷

宿豫张家港实验小学 黄玲 宿豫区大兴中心小学 张健

宿豫中等专业学校 韩超 施陆 朱天晴 宿豫区关庙中心学校 贾燕霞

宿豫区大兴中心小学 张荣荣 宿豫中等专业学校
陈爱进 王超

刘艳侠

宿豫区庐山路小学 张梦 宿豫区庐山路小学 徐辉

宿豫张家港实验小学 肖敏 南外仙林分校宿迁学校 刘婷

宿豫区玉泉山路小学 张峻铭 宿豫经济开发区中心小学 李波

宿豫区庐山路小学 骆柳 宿豫张家港实验小学 张飞越

宿豫区玉泉山路小学 张华军

 - 9 -

五、优秀组织工作者

单位 姓名 单位 姓名

宿豫区曹集中心学校 陈璐 宿豫区实验小学 蒋娟

宿豫张家港实验小学 唐庆余 宿豫区豫新初级中学 严增光

宿豫区庐山路小学 张坤 宿豫区关庙中心学校 张作诗

宿豫区大兴中心小学 张宗 宿豫区第一实验小学 张婷

宿豫区玉泉山路小学 张华军 宿豫中等专业学校 朱天晴

六、优秀组织奖

宿豫区曹集中心学校

宿豫区大兴中心小学

宿豫区第一实验小学

宿豫区关庙中心学校

宿豫区庐山路小学

宿豫区玉泉山路小学

宿豫张家港实验小学

宿豫区实验小学

宿豫中等专业学校

宿豫区豫新初级中学

 - 10 -

宿迁市宿豫区教育局办公室                 2022年 6月 8日印发